「東日本大震災復興支援定期預金」の取扱開始について

この度の東日本大震災により被害を受けられた皆さまに、心よりお見舞い申し上げます。

株式会社 みなと銀行 (頭取 尾野 俊二)では、未曾有の災害からの一日も早い復興を願い、お預け入れいただいた残高の一定割合を被災地宛の義援金として寄付する「東日本大震災復興支援定期預金」(商品名:がんばろう日本!定期預金)の取扱を開始いたします。

みなと銀行は、阪神淡路大震災 (1995 年) からの復興にあたり皆さま方から多くのご支援をいただいた金融機関として、今回の震災復興への支援に今後とも積極的に取組んでまいります。

■商品概要

商品名	がんばろう日本!定期預金
お取扱期間	平成 23 年 4 月 25 日 (月) ~ 平成 23 年 5 月 31 日(火)
お預けいただける方	個人および法人のお客さま
定期預金の種類	スーパー定期(1年もの・自動継続型)
	※ 総合口座・通帳式のみでのお取扱となります。
お預け入れ金額	1万円以上(上限はございません)、1円単位
お預け入れ総額	300 億円
	※ お預け入れ総額が300億円に達した時点で取扱を終了させていただきます。
お取扱店	みなと銀行各本支店の窓口のみでのお取扱となります。
	※ インターネット、ATMおよび海岸通支店・神戸ポート支店・
	各住宅ローンプラザではお取扱いたしません。
適用金利	店頭表示金利
義援金について	取扱期間終了後、当行はお預け入れ額の 0.1%相当額を、義援金として 日本赤十字社を通じて被災された方々へ寄付いたします。
その他	・法人のお客さまにつきましては、新規のご資金のお預け入れに限らせていただきます。
	・個人のお客さまにつきましては、新規のご資金のお預け入れに加え、
	お取扱期間中に期限が到来した定期預金のご継続としてもご利用いただ
	けます。

以 上

本件に関するお問い合わせ先 企画部 調査広報室 中島 TEL:078-333-3247